



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESPOSTA A ESCLARECIMENTO Nº 2

PP Nº 04/2019

PROCESSO Nº 30/2019

Informo termos recebido a ESCLARECIMENTO do Edital Pregão Presencial nº 04/2019 solicitado pela empresa **UAI SERVICE LTDA ME**, nos termos do Edital, item 3 “Os pedidos de esclarecimentos, referentes ao processo licitatório, poderão ser realizados por qualquer pessoa, inclusive licitante, e deverão ser enviados à Pregoeira, até o 2º (segundo) dia útil antes da data fixada para recebimento das propostas”.

O pedido de Esclarecimento possui 2 pontos a saber:

1- NO CASO DAS INSTALAÇÕES E REALOCAÇÕES, O PONTO ELÉTRICO PARA ALIMENTAÇÃO DOS APARELHOS, NOS LOCAIS DAS INSTALAÇÕES, SERÁ FORNECIDO PELA CÂMARA?

RESPOSTA: Sim.

2- OS LOCAIS ONDE SERÃO FEITAS AS NOVAS INSTALAÇÕES JÁ ESTÃO DEFINIDOS? EM CASO POSITIVO, SERIAM EM ANDAR TÉRREO OU EM ALTURAS MAIS ELEVADAS?

RESPOSTA: As novas instalações serão realizadas no prédio principal da Câmara Municipal de Contagem, que conta com 5 (cinco) andares (2 andares subsolos, 1 térreo e 2 andares superiores). Os locais exatos das instalações dependerão da demanda de substituição dos aparelhos de ar condicionado tipo janela atualmente instalados nesta Casa Legislativa, razão porque existe sim a possibilidade de novas instalações nos andares mais elevados.

Contagem, 25 de junho de 2019.

**Érica Souza
Pregoeira**